









Obrady Związku Zawodowego Prac. Instytucji Społecznych

24 bm. rozpoczęły się w sali konferencyjnej ZUS dwudniowe obrady rozszerzonego plenum Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Instytucji Społecznych.

ideologicznego ZZPIS zorganizował w br. 81 kursów ideologicznych dla przeszło 4.000 członków, w tym dla 3 tys. kobiet. Omawiając zadania stojące przed Związkiem, prelegent podkreślił, że w trosce o wzrost świadomości mas członkowskich, Związek musi przeskoczyć 1.500 aktywistów i wszystkich pracowników ZUS i US.

Robotnik-racjonalizator z Opola wynalazł nową konstrukcję szafy

KRAKÓW (kor. wł.) Na terenie Krakowsko-Sląskich Zakładów Przemysłu Drzewnego powstała niedawno rada usprawnień. Już w ciągu pierwszego miesiąca jej działalności — wpłynęło 5 pomysłów racjonalizatorskich, przynoszących ok. 600 tys. zł oszczędności. Obecnie liczbą zgłoszonych pomysłów racjonalizatorskich wzrosło do 30, a suma uzyskanych dzięki nim oszczędności — sięga 3 mil. zł.

Smoliny z zakładu Nr 11 w Opolu Jego udoskonalenie konstrukcji szafy żaluzjowej zostało już zatwierdzone przez Polski Komitet Normalizacyjny.

Zwycięstwo Skierniewic we współzawodnictwie hurtowni spożywczo-przemysłowych PCH

W dniu 23 bm. w sali Polskiej YMCA w Warszawie odbyła się akademія z okazji zakończenia pierwszego etapu współzawodnictwa pracy między zespołami pracowników hurtowni spożywczo-przemysłowych Państwowej Centrali Handlowej.

stała poprawa zaopatrzenia w artykuły pierwszej potrzeby szeregi rzesz pracujących. Pierwszy etap współzawodnictwa pracy przyniósł w efekcie przystąpienie do współzawodnictwa 800 placówek handlu detalicznego PCH.

Dom Młodego Hutnika ośrodkiem wychowania socjalistycznego

Dnia 24 bm. odbyły się w Bobrku Bytomskim uroczystości związane z otwarciem pierwszego w Polsce Domu Młodego Hutnika im. Marcjalego Nowotki.

Wobec chwili 158 hurtowni spośród 188 tj. 84 proc. uczestniczy we współzawodnictwie. Plan obrotów PCH w maju br. został wykonany w 109 proc., a w czerwcu w 112 proc.

NOWE WYDAWNICTWA

TRZECIE WYDANIE POWIEŚCI O PARTYZANCIE RADZIECKIM

szczęśliwy i beznadziejny, niezgodny do życia, wyrzucony przez jedną Amerykę, nieznający drogi do innej — do Ameryki! postępu i walki o sprawiedliwość społeczną.

NOWE WYDAWNICTWA KROLEWSKA KREW

Nawście czekała się przekładu na język polski ciekawą powieść znanego pisarza amerykańskiego Sinclaira Lewisa „Krolewska krew” (Wyd. „Prasa Wojskowa”, cz. 1, str. 120) w przekładzie Jana Słofczyka. Jest to zwięzła i interesująca powieść o dziennikarzu amerykańskim, który doświadczył, że w jego kraju, gdzie płynie muzyka krew. Stawia go to z miejsca poza nawiasem społeczeństwa — traci pracę, przyjaciół, a nawet rodzinę. staje nie-

Widziałem Warszawę...

Wypowiedź delegata śląskiego na I Kongres Odbudowy Warszawy

Warszawę widziałem w czasie powstania dymiącą pożarami, zbryzganą krwią najlepszych synów narodu. Widziałem Warszawę w pierwszych dniach wyzwolenia, Warszawę ruin i zgłiszcz. Widziałem zniszczone zabytki kulturalne miasta, wypalone dzielnice mieszkaniowe. Wszystkie bolesne ślady wojennego zniszczenia. Ale już wtedy tysiące robotników stanęło do wielkiego dzieła odbudowy, którego hasłem rzucił Rząd Polski Ludowej.

Komitet Odbudowy Warszawy województwa śląsko-dąbrowskiego jako pierwszy w kraju przystąpił do intensywnego, mobilizując całe społeczeństwo Śląska do akcji pomocy odbudowującej się stolicy.

Jestem głęboko przekonany, że uczucia jakich doznaję dziś, kiedy widziałem Warszawę w dniu otwarcia Trasy W — Z i mostu Śląsko - Dąbrowskiego stały się udziałem wszystkich uczestników Kongresu. Dobrze, że na Kongres Odbudowy Warszawy zjechali przedstawiciele ze wszystkich zakątków Polski. Pozwoliło im to obejrzeć własnymi oczyma wyniki ich czteroletniej pracy i na pewno podwoi ich zapał w dalszej akcji SFOS.

Nowoczesny dom towarowy przy Starym Rynku w Krakowie

(OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA „TRYBUNY LUDU“)

Krakowski Powszechny Dom Towarowy otwarty został w zażytkowej kamienicy, specjalnie przerobionej na przyjęcie uspołecznionej placówki handlowej.

A przenieść się tu na pewno, przede wszystkim z względu na bogaty asortyment dobrych towarów i niskie ceny.

Jestem głęboko przekonany, że na przyszłym Kongresie zobaczymy Warszawę w pełni blasku, odbudowaną i piękniejszą niż kiedykolwiek, Warszawę godną nowego społeczeństwa tworzącego przyszłość dla nowych pokoleń.

Prace architektoniczne uwzględniały przy przebudowie domu jego wartość historyczną, uchwyciły to, co piękne, a pochodziące z przeszłości, przystosowując gmach jednocześnie do nowych warunków i potrzeb.

W Krakowskim PDT zatrudnionych jest 200 osób. Wartość towarów w tej chwili 350 milionów złotych. Do przebudowy domu zużyto 300.000 kg żelaza, 600.000 sztuk cegieł, 400.000 kg cementu, 3.500 m sześć. piasku, wywiezione 4.500 m sześć. gruzu. Koszt urządzenia wyniósł 60 milionów złotych.

Wszystko to, cośmy w Warszawie widzieli zobowiązuje nas do gorącego umiłowania tej pracy, do nieszczerzenia wy siłków dla jej całkowitej odbudowy. Po Kongresie wyjeżdżamy do swoich miejscowości, pojedziemy do hut i kopalni, do swych zakładów pracy i swoich wsi, niosąc z sobą entuzjazm i podziw dla odbudowującej się Warszawy.

Sukcesy polskich szachistów w turniejach z udziałem Węgrów

Prawie bezpośrednio po zakończeniu meczu szachowego Polska — Węgry, który, jak wiadomo przyniósł nam zwycięstwo i ogólnie zresztą oczekiwaną porażkę, Polski Związek Szachowy zorganizował dwa bardzo ciekawe imprezy, a mianowicie dwa „mieszane” turnieje z udziałem 3 mistrzów węgierskich i 6 graczy polskich w każdym.

W związku z listem czytelnika P.S., zamieszczonym w 198 numerze naszego pisma. w notatce pt. „Niefortunny pomysły”. Organizacja Partyną PZPR przy Dzialek Finansów Miejskich w Warszawie, oraz Zarząd tamtejszego Oddziału Zw. Zaw. Prac. Samorządowych należały następujące wyjaśnienia:

W związku z tym w dniach 21 i 22 lipca br. otwarte zostały dwa nowe oddziały BGK w Kielcach i Sosnowcu.

Nowe oddziały BGK

W ramach prac przygotowawczych do uruchomienia Banku Inwestycyjnego i do realizacji finansowej 6-letniego planu inwestycyjnego, BGK rozszerza swą sieć terenową, by zbliżyć aparat bankowy do inwestorów.

W związku z tym w dniach 21 i 22 lipca br. otwarte zostały dwa nowe oddziały BGK w Kielcach i Sosnowcu.

Otwarcie pocztowego ośrodka szkolenia instruktorów SP

W dniu 24 bm. odbyły się w Kortowie (woj. łódzki) uroczystości otwarcia Centralnego Pocztowego Ośrodka Wyszczolenia Komendantów i Instruktorów „SP”.

Kronika filmowa

Wielki festiwal filmowy

Start polskiego dubbingu

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Śluzbiście ze Złazca.

W dniach od 23 lipca do 7 sierpnia trwać będzie w Marińskich Łaźniach IV. Międzynarodowy Festiwal Filmowy, w którym weźmie udział 18 państw.

W ramach prac przygotowawczych do uruchomienia Banku Inwestycyjnego i do realizacji finansowej 6-letniego planu inwestycyjnego, BGK rozszerza swą sieć terenową, by zbliżyć aparat bankowy do inwestorów.

Związek Zawodowy Włóknarzy omawia uchwały Kongresu

W Łodzi odbyło się rozszerzone plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włóknarzy, poświęcone omówieniu sposobów realizacji uchwał II/VIII Kongresu Związku Zawodowego Włóknarzy.

Wieloletni polscy powiaty z radością powstanie Międzynarodowego Zjednoczenia Włókniczniczno-Odzieżowego, reprezentującego 20 milionów pracowników.

W uchwalej rezolucji plenium poleciło ogniwom organizacyjnym Związku popularyzowanie uchwał SFZZ, a w szczególności Manifestu do pracujących świata.

Górnicy ze Zjednoczenia Głiwickiego radzą nad zwiększeniem produkcji

Ogólne narady wytwórcze, odbywające się co miesiąc w Zjednoczeniach Przemysłu Węglowego wywierają coraz większy wpływ na całokształt gospodarki kopalni.

Racjonalna gospodarka oszczędnościowa przynosi efektywne rezultaty. W in. zaloga kop. Zabrze — Wschód zaoszczędziła w czerwcu ok. 3 miliony zł, zaloga kop. Makoszowy ponad 5 mln, 600 tys. zł, a suma oszczędności wygosparowanych w kop.

W najbliższym czasie nastąpi uruchomienie dalszych dwóch oddziałów w Eblagu i Bytomiu.

Placówki naukowe współpracują z Funduszem Wczasów

W związku z opracowywaniem nowych metod organizacji wczasów pracowników, Naczelna Dyrekcja Funduszu Wczasów Pracowniczych nawiązała współpracę z szeregiem placówek naukowych w całym kraju.

RADIO

PONIEDZIAŁEK — 25 LIPCA

„TRYBUNA LUDU”

Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Dwa nowe rekordy ZSRR w meczu lekkoatletycznym z CSR

MOSKWA. W Moskwie rozpoczął się międzynarodowy mecz lekkoatletyczny, między reprezentacjami Związku Radzieckiego i Czechosłowacji. Po pierwszym dniu zawodów prowadzi lekkoatletki radzieckie 102:68 pkt.

100 m w konkurencji kobiecej wygrała Simerowa (CSR) w czasie równym rekordowi Czechosłowacji — 12,0 sek. wyprzedzając Sietzenową (ZSRR) o 0,1 sek.

Międzynarodowe regaty w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ. Na torze regalowym w Łegniewie pod Bydgoszczą odbyły się regaty międzynarodowe z udziałem wioślarzy czechskich i węgierskich oraz najlepszych osad krajowych.

Wyniki techniczne pierwszego dnia regat: Czwórki półwyciągowe młodzieżowe (lat 18-19) BTW Związkowiec (Bydgoszcz) 4:00. Trasa 1.000 m.

Nowoczek mistrzem Polski w górskim wyścigu szosowym

ZAKOPANE. Zwycięzcą górskiego wyścigu szosowego o mistrzostwo Polski na trasie Kraków — Morskie Oko został Nowoczek (Ruch Chorzów) w czasie 4:38:29 przed Wrzesińskim i Weglenda.

W wyścigu na 20 okrążeń toru dla kartowiczów z 5 lotnymi finiszami zwyciężył Taciak (Unia) 15 pkt w czasie 18:11,1 min.

Mistrzostwo torowe Poznania zdobył Frąckowiak (ZS Kolejarki)

POZNAŃ. Kolarskim mistrzem Poznania na torze został Frąckowiak (Kolejarki), wygrywając wyścig finałowy na 1.000 m. Na 200 metrowym finiszu Frąckowiak uzyskał czas 17,1 sek. Dalejse miejsca zajęli zawodnicy poznańscy: Unii: Vogt — 17,2, Rozumek — 17,3 i Wydankiewicz 17,8.

W wyścigu na 20 okrążeń toru dla kartowiczów z 5 lotnymi finiszami zwyciężył Taciak (Unia) 15 pkt w czasie 18:11,1 min.

Ilya Erenburg 269 BURZA

Tłum. St. Strumph-Wojtkiewicz. Po przyjeździe Amerykanów pomówię z tym Roy... Oto i francuska flaga nad merostwem. A Niemcy nie strzelają to zadziwiająco... Zdaże się, że nasz raj powraca... Lancier szedł lekko podskakując, od razu można było po tym jego chodzie poznać, że jest niezwykle uradowany. Wtem dostrzegł na murze odezwe, podszedł: „My, przedstawiciele Paryża... wzywamy lud stolicy i przedmieść do powstania... Wojenny sojusznik anglo-radziecko-amerykański... nasz wielki Paryż... Marcel Cachin, Maurice Thorez, Jacques Duclos... Lancier odszedł i dłońmi zasłonił oczy. Jacy tam Amerykanie... To komunistki Czemu się cieszyłem? Niemcy mnie denerwowali, a ci mnie zarżną... Zaczął się podczać: to tylko słowa, które im przypisuje znaczenie? Oto czołg, to niemiecki, oni nazywają takie czołgi „pantherami”. Amerykanie nie mają również dobre czołgi. A co mają komunistki? Ułotki i na tym koniec. Mnie tym nie nastraszają... Był to dzień nieznośnie upalny. Dawniej Paryż w dniach w tym okresie, wszyscy wyjeżdżali nad morze, na wieś i Lancier spacerował sobie po parku „Galigne”. Co za upał, asfalt rozlał się pod nogami! Lancier zdjął kapelusz, długo wycierał spoczone czoło. Chciało mu się pić, więc usiadł na tarasie małej kawiarni, zamówił wodę mineralną; przypomniał sobie Loire, Marceline, pejzaże Mado. Przed kawiarnią zatrzymała się niemiecka ciężarówka. Trzech żołnierzy majstrowało przy kole. Skądś zjawili się młodzi ludzie. Lancier nie zdążył się opamiętać, a Niemcy już leżeli na jezdni, Krew wyglądała w słońcu

Mistrzostwa pięściarskie juniorów wyłoniły wiele nowych talentów

Łódź odniosła zwycięstwo zespołowe (TELEFONEM OD NASZEGO SPECJALNEGO WYSLANNIKA)

Mistrzostwo Polski juniorów w boksie na rok 1949 zdobyli w wadze papierowej Jarcazek (Poznań), w muszej; Kargier (Łódź), w koguciej; Bięganowski (Warszawa), w piórkowej; Brzeziński (Śląsk), w lekkiej; Dębsz (Łódź), w półśredniej; Piński (Pomorze), w średniej; Wiczeorek (Łódź) w półciężkiej; Polańczyk (Wrocław), w ciężkiej; Flisikowski (Gdańsk).

W wadze lekkiej Dębsz (Łódź) pokonał zdecydowanie Ponante (Śląsk).

W wadze półśredniej Piński (Pomorze) odniósł niespodziewane zwycięstwo nad Nogajskim (Łódź).

W wadze ciężkiej Flisikowski (Gdańsk) pokonał zdecydowanie Ponante (Śląsk).

Sztafeta Plac Zamkowy—Belweder



W przeddzień Święta Odrodzenia odbył się w Warszawie bieg sztafetowy Plac Zamkowy — Belweder. Na zakończenie biegu dyrektor GUKF tow. Motyka przyjął raport od kierownictwa sztafety i zwyciężskim zespołom wręczył nagrody.

Lekkoatletyczne mistrzostwa Polski Hoffman w trójskoku osiągnął doskonały wynik

GDANSK. — W pierwszym dniu lekkoatletycznych mistrzostw Polski tytuły mistrzów w pięcioboju zdobyli: 110 m (pł): 1) Adamczyk (Poznań) — 15,6; 2) Ogłobin (Warszawa) 16,0.

Wyniki techniczne: W finale walk papierowej Jarcazek (Poznań) po wyrównanej walce zwyciężył Murawski (Szczecin).

Nieznaczna porażka żużlowców w trzecim meczu w Holandii

AMSTERDAM. — Trzecie spotkanie na terenie Holandii rozegrał żużlowcy polscy w Amsterdamie z drużyną „Hollandse Leuven”.

Najbliższym spotkaniem dnia był pojedynek w wadze półśredniej między Brzezińskim i Antkowiakiem.

W wadze lekkiej Dębsz (Łódź) pokonał zdecydowanie Ponante (Śląsk).

W wadze półśredniej Piński (Pomorze) odniósł niespodziewane zwycięstwo nad Nogajskim (Łódź).

Mecz kajakowy Węgry—Polska Goście wygrali różnicą 2 punktów

Pierwsze międzynarodowe zawody kajakowe Węgry — Polska zakończyły się zwycięstwem Węgry 40,5 : 38,5 pkt. O zwycięstwo gości zdecydował ostatni bieg czwórek wyciągowych.

W wadze lekkiej Dębsz (Łódź) pokonał zdecydowanie Ponante (Śląsk).

W wadze półśredniej Piński (Pomorze) odniósł niespodziewane zwycięstwo nad Nogajskim (Łódź).

W wadze ciężkiej Flisikowski (Gdańsk) wygrał przez dyskwalifikację z Posnowskim (Szczecin).

Nowy rekord Polski na mistrzostwach pływackich

SIEMIENOWICE. Na pływackim basenie „Stal” (Siemianowice) rozpoczęły się sobotnie pływackie mistrzostwa kobiece Polski.

Wyniki techniczne: 200 m st. dow. — 1) Dzikówna (Ogniwo) 1:32,0; 2) Bemówna (Ogniwo) 1:34,8; 3) Dzikówna (Ogniwo) 1:34,8.

Coppi zwyciężył „Tour de France”

PARYŻ. — W niedzielę zakończył się międzynarodowy wyścig kolarski dookoła Francji. Ostatni etap z Nancy do Paryża, długości 340 km, wygrał Belg Steenberger.

W wadze lekkiej Dębsz (Łódź) pokonał zdecydowanie Ponante (Śląsk).

W wadze półśredniej Piński (Pomorze) odniósł niespodziewane zwycięstwo nad Nogajskim (Łódź).

W wadze ciężkiej Flisikowski (Gdańsk) wygrał przez dyskwalifikację z Posnowskim (Szczecin).

Nowy rekord motocyklisty radzieckiego

MOSKWA. — W Charkowie motocyklista radziecki Lorent na maszynie o pojemności 500 ccm ustanowił nowy rekord ZSRR na dystansie 1.000 m ze startu lotnego, przebiegając trasę w 25:33 sek.

W wadze lekkiej Dębsz (Łódź) pokonał zdecydowanie Ponante (Śląsk).